Internal Review Comments and Responses FDOT - Standard Plans

Index 700-120
Enhanced Highway Signing Assemblies

ORIGINATION

Date: 6/5/24

Name: Ronald Meyer

Phone: 580-7840

Email: Ronald.meyer@dot.state.fl.us

COMMENTARY

Sheets 7 and 8: The 11th Edition MUTCD, Section 2A.12 (12) states:Flashing LED units shall not
be used within the legend or border of a Speed Limit sign to indicate that the displayed speed
limit is in effect.

Sheet 10, 13, and 14: Where LED units are used along the edge of a sign, at least one LED unit
shall be placed along each edge of the sign, in addition to one LED unit at each corner of the
sign, so that the distinct outline of the sign shape is recognized under nighttime viewing
conditions. The LED units along each side of the sign shall be spaced approximately
equidistantly. For a circular sign shape, the number of LED units shall clearly form the
appearance of a circle and not be perceived as some other shape.

COMMENTS AND RESPONSES
BLACK = Industry Review Comments BLUE = Standard Plans Response GREEN = Change Made to Index

Name: David Zeller
Date: 7/23/24

COMMENT: Sheets 10 and 11 specify the "expressway" or "oversize" versions of the referenced signs,
which are seldom used. If this index is intended to also apply to the standard versions of these signs,

dimensions should not be shown.

RESPONSE: Thank you for your comment. However, this is outside the scope of this change. We will
consider this for future changes.

CHANGE MADE TO INDEX: No

Response Date: 7/31/24




